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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

1. Identifikacné udaje o objednavatel’'ovi

Objednavatel’: Mesto Senica

Sidlo objednavatel’a: Stefanikova 1408/56
ICO: 00 309 974

DIC: 2021039845

Statutarny zastupca: Ing. Mgr. Martin DZagovsky

Majetkovopravny vzt'ah objednavatela k predmetu EA: vlastnik

2. Identifikacné udaje o prevadzkovatelovi

Prevadzkovatel: Mesto Senica

Sidlo Stefanikova 1408/56
ICO : 00 309 974

DIC : 2021039845

Statutarny zastupca: Ing. Mgr. Martin DZzagovsky

3. Identifikacné udaje o spracovatelovi

Auditor: Ing. I. Niko

Néazov firmy: Ing. I. Niko

Adresa firmy: CSLA , Kanianka, 97217
ICO: 10 896 546

Cislo osved&enia: 12042/2011-3200

Trvaly pobyt: CSLA 566/2, Kanianka

4. Identifikacné udaje o predmete GES

Nazov: Energetické audity budov v meste Senica
Ulica, &.: Stefanikova 1408/56

Miesto: Senica

Okres: Senica

Kataster:

Parcelné ¢éislo:
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Energetické audity budov v meste Senica

Spréava z energetického auditu

5. Popis a vyhodnotenie sicasného stavu
5.1 Umiestnenie predmetu EA

Budovy sa nachadzaju v mesta Senica, okres Senica, obec Senica, katastralne uzemie Senica a Kunov. Budovy st
napojené na miestne komunikacie a inzinierske siete.

Obr.1: Umiestnenie predmetu EA

5.2 Popis stucasného stavu

* Budovy st zvicsa v povodnom stave, ¢iastoéne obnovené. Prvky dlhodobej Zivotnosti budov st v dobrom stave,
primeranom veku. Prvky kratkodbej zivotnosti st zvic¢sa po dobe zivotnosti, vyzadujii vymenu alebo udrzbu. Obalové
konstrukcie budovy nespliaju sadasné technické kritéria na tepelnt ochranu budov.
Zasobovanie teplom je zviacsa z CZT alebo lokalnych zdrojov. Priprava teplej vody je zvdcsa z CZT alebo lokalnych
zdrojov. Technické zariadenia budov su zvaésa po dobe Zivotnosti, st nahradzané za nové. Osvetlovacia slistava je
povodna, osvetlovacie telesa su ziarovky, vybojky a LED, povodné svietidla su nahradzované za LED.

* Monitorovanie spotreby energii je nedostatocné, chybaju komplexné informacie o spotrebe energii pre
jednotlivé miesta spotreby. Udaje o spotrebe energii boli stanovené z celkovej spotreby na zéklade normalizovanych
vstupnych udajov budov so zohl'adnenim fixnej zlozky ceny energii.

5.3 Vyhodnotenie sucasného stavu

Stcasny stav je nevyhovujuci.Vyznamnymi opatreniami zameranymi na zvysSenie energetickej efektivnosti mézu
byt’ opatrenia zamerané na dosiahnutie urovne takmer nulovych budov - nZEB, (nearly zero energy building), zniZenie
projektovaného tepelného a svetelného prikonu a zvysenie Gi¢innosti zdrojov energie. ZniZenie negativneho vplyvu na
zivotné prostredie moze byt dosiahnuté vyuzitim OZE - obnovite'nych zdrojov energie, tepelnych ¢erpadiel, vyroby tepla a
energie v kogeneracnych jednotkach.

5.4 Ugel a identifikacia opatreni na zniZenie energetickej naro¢nosti pre GES
Utelom energetického auditu je poskytnit informacie o spotrebe energii v budove a navrhnit’ opatrenia pre
znizenie spotreby pre garantovanu energeticku sluzbu.
Rozsah opatreni: Zlepsenie tepelno-technickych vlastnosti obalovych konstrukeii.
Zvysenie ucinnosti technickych systémov.
Zvysenie efektivnosti zasobovania energiou.
Zavedenie systému energetického manazmentu.

5.5 Podklady pre vypracovanie EA

Podklady pre vypracovanie EA boli poskytnuté objednavatel'om, ziskané obhliadkou a konzultaciami so
zéstupcami objednavatel'a. Projektova dokumentacia skutoéného vyhotovenia nebola dodana. Udaje o spotrebe energii boli
stanovené z celkovej spotreby na zaklade normalizovanych vstupnych udajov budov so zohl'adnenim fixnej zlozky ceny
energii.

5.6 Osobitné poziadavky objednavatela
Osobitné poziadavky objednavatela neboli vznesené.
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

6. Opatrenia na zniZenie energetickej naroc¢nosti

Opatrenia na znizenie energetickej naroc¢nosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti
obalovych konstrukeii, zlepSenie G¢innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody v
budove.

Pre dosiahnutie poziadovanej minimalnej uspory 50% v spotrebe energie bolo nutné vymenit’ povodny zdroj tepla
za systém s reverzibilnym tepelnym cerpadlom, ktoré je mozné vyuzivat aj ako zdroj chladu v lete.

Navrhované opatenia st rozdelené na vysokonakladové a nizkonakladové.

Podrobné vypocty vid prilohu ¢.3, prilohu ¢.4 a prilohu 5.
6.1 Vysokonakladové opatrenia
6.1.1 Vysokonakladové opatrenie 1

6.1.1.1 Stavebné konstrukcie
Zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti netransparentnych obalovych konstrukeii - stien, strechy
Obvodova stena: zateplenie EPS 200 mm alt. MW.
Strecha : zateplenie 400 mm mineralna vina alt. EPS.
Podlaha: podlaha na teréne - bez navrhu opatreni, ostatné -zateplenie EPS 100 mm
Zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti transparentnych obalovych konstrukcii - okien, dveri
Otvorové konstrukcie: vymena okennych konstrukcii za PVC trojsklo Ug=0,6.
vymena dvernych konstrukcii za PVC trojsklo Ug=0,6.
6.1.1.2 Vykurovanie
Nahradenia sucasného zdroja tepla tepelnymi cerpadlami.
6.1.1.3 Priprava teplej vody (PTV)
Nahradenia sucasného zdroja tepla tepelnymi cerpadlami.
6.1.1.4 Chladenie
Bez ndvrhu opatreni. Moznost’ vyuzitia reverzibilného teplného Cerpadla aj pre rezim chladenia.
6.1.1.5 Osvetlenie
Vymena svietidiel za energeticky tspornejsie, technoloégia LED v ramci udrzby.
Alt. inStalacia pohybovych senzorov.

6.1.2 Uspora energie v technickych jednotkach: 3 658 MWh/rok
6.1.3 Uspora nakladov na energie: 132 948 €/rok
6.1.4 Investi¢né naklady: 5243100 €

6.1.5 Prevadzkové naklady: -

6.1.6 Jednoduché doba navratnosti: 39 rokov

6.1.7 Dosiahnuté tspory energii v % 86 %

6.2 Nizkonakladové opatrenia

6.2.1 Energetické manazérstvo a monitoring

Zakladnym prostriedkom energetického manazérstva je systematicka kontrola a monitoring prevadzkovanej
budovy. Pravidelné zaznamenavanie informacii o technickom stave budovy a jej prevadzkovych parametrov,
sledovanie spotreby energii na vSetkych miestach spotreby v budove. Preto je potrebné nainstalovat
podruzné meradla energii na vstupe do budov, teplotnych zon a samostatnych prevadzkovych casti.

6.2.2 Uvedomelé spravanie uzivatel'ov
Nezanedbatel'nou oblast'ou Uspor energie je spravanie uzivatel'ov pri prevadzke budov a pri obsluhe
technickych zariadeni.

6.2.3 Pravidelna udrzba a servis rozvodov teplonosnych médii
Pre znizenie energetickej narocnosti je potrebné zabezpecit’ pravidelnu kontrolu, servis a opravu rozvodov
teplonosnych médii.

6.2.4 Vyuzitie voI'ného chladenia

Po realizacii opatreni stipne potreba energie na chladenie. Vel'mi vyznamnym opatrenim pre znizenie
potreby chladu v budove, zniZenie energetickej naro¢nosti prevadzky v lete je zabezpecenie vol'ného
chladenia pomocou otvorenych okien mimo prevadzky budovy, v ¢ase ked’ je niz$ia teplota vonkajsieho
vzduchu ako 26st.C, hlavne v noci.
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

7. Subor odporucanych opatreni

Z navrhutych opatreni (vid’ priloha 3) bol zostaveny optimalny variant. Do optimalneho variantu boli zahrnuté aj
také opatrenia, ktorych jednoducha doba navratnosti je dlhSia ako predpokladana zivotnost’ 20-30 rokov. Dovodom su
mozné nepresnosti v odhade obstaravacich a prevadzkovych ndkladov jednotlivych prvkov kazdého z opatreni, chybajuce

udaje o redlnej spotrebe energii pre kazdé miesto spotreby samostatne a rozdiely v jednotkovej cene jednotlivych druhov

energii. Opatrenia su zamerané na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych konstrukcii budov, zniZenie
projektovaného tepelného, svetelného prikonu a vymenu technickych systémov.

V tabul’kéach 1 az 3 st uvedené energetické, environmentalne a ekonomické udaje za jeden rok, pre optimalny
variant suboru opatreni, v stave pred opatreniami a po opatreniach. Je vyc€isleny rozdiel, ktory predstavuje tisporu energie,

nakladov na energie a zniZenie emisii znecist'ujucich latok.

Tabulka 1: Energetické udaje

Potreba tepla, energie
pred opatrenimi

po opatreniach

[kWh/m2] [MWh] [kWh/m2] [MWh]
Steny
Strecha
Okna a dvere
Podlahy
Konstrukcie spolu Vid’ jednotlivé budovy
Vykurovanie
Priprava teplej vody
Chladenie
Osvetlenie
OZE
Spolu bez vyrobnych systémov
Celkom
Tabul’ka 2: Ekonomické udaje

Trzby Naklady na nakup technologii
z predaja energie ostatné energetickych vyrobnych
[Euro/rok] [Euro/rok] [Euro] [Euro]
pred opatreniami 0 0 0 0
po opatreniach 0 0 5234100 0
rozdiel 0 0 -5234 100 0
* Rocné ndklady - bez fixnych nakladov
Tabulka 3: Environmentailne idaje
Znecdistujice latky
SO2 NOx CcO CO2 Tuhé latky
[tony/a]

pdvodny stav 0,537 0,688 0,688 839,6 0,186
po opatreniach 0,984 0,984 0,984 98,2 0,239
rozdiel -0,448 0,472 0,248 741,5 -0,105

8. Garantovana energeticka sluZzba - modelovy pripad

Investi¢né naklady spolu: 5234100 [€]
Doba trvania zmluvy GES: 69 [ roky]
Rocné néklady pred opatreniami: 200967 [€]
Roéné naklady po opatreniach: 68 020 [€]
Uspory za dobu trvania GES: 9173382 [€]
Uspory za rok: 132948 [ €]

Graf 1: GES - ¢asovy priebeh
Euro 300000
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Roéné naklady na energiu po opatreniach

1 357 911131517192123252729 31 333537394143 454749 515355575961 6365676971
2 4 6 810121416 18202224 2628 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72

Uspory za rok Spotreba
energie
[MWh] % [MWh/a]
pred opatreniami 42357
po opatreniach 5717,7
rozdiel 3658,0
Ro¢né naklady
naklady na osobné naklady na ostatné celkom
energiu * naklady opravy naklady
[Euro/rok]
200 967 0 0 0 200 967
68 020 0 0 0 68 020
132 948 0 0 0 132 948
PM10
Garantované uspory za rok: 106 358 [ €]
Podiel garantovanych tspor: 80 %
Roc¢na platba za GES 106 358 [ €]
Mesacna platba za GES 8863 [ €]
Roc¢na odmena za sluzby GES: 28 717 [ €]
Podiel odmeny za sluzby GES: 27 %
Mesacna odmena za sluzby GES: 2393 [€]
Odmena za sluzby GES spolu: 1981451 [€]
roky

Roc¢né uspory za energiu . Platba za GES

I+ software - copyright LNIKO
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

9. Specifikacia a sihrn idajov pre verejné obstaravanie

9.1 Potreba tepla a chladu po navrhnutych opatreniach

9.2 Klimatické tidaje

Chladenie Vykurovanie Vonkajsia teplota Lokalita: ~ Senica 2019
°c Referencny rok:

januar januar -1,4

februar februar 1,0

marec marec 43

april april 11,4

méj Vid jednotlivé budovy maj 15,4

jun jun 21,0

jul jal 21,0

august august 22,1

september september 15,0

oktober oktober 11,7

november november 6,6

december december 1,8

spolu

9.3 Investicie do opatreni, ekonomické a energetické uspory 9.4 Ekonomické idaje

Opatrenie Investiéné naklady * Uspory za rok Jednoducha doba navratnosti: 44
[tis.Euro] [MWh] % Diskontovana doba navratnosti: 69

Steny Vnutorna miera vynosnostii: 2

Strechy Doba hodnotenia: 71

Okna a dvere Investi¢né naklady spolu: 5234100

Podlahy . L, Doba trvania zmluvy GES: 69

Spolu konstrukcie Vid' jednotlivé budovy Ro¢né naklady pred opatreniami: 200 967

Vykurovanie Ro¢né néklady po ope}treniach: 68 020

PTV Uspory za dobu trvania GES: 9173 382

Chladenie Uspory za rok: 132 948

Osvetlenie Garantované uspory za rok: 106 358

OZE Ro¢na platba za GES: 28 717

Roc¢na tspora energie celkom: 3658 [MWh] 86 [%] Teplo ,_Jedr_l' cena 0,0426

Roéné tspora emisii CO2: 741 [tony] 88 [%] Elektrina - jedn. cena 0,1190

Roéna aspora nékladov: 132948 [€] 66 [%] In4 energia - jedn. cena 0,0000

9.5 Garantovana energeticka sluzba - modelovy pripad

Priemerna vnutorna teplota v st.C:
Priemerna vonkajsia teplota v st.C, leto:
Priemerna vonkajsia teplota v st.C, zima:
Pocet dni vykurovania, povodny stav:
Pocet dni vykurovania, navrhovany stav:
Pocet dni chladenia, pévodny stav:

Pocet dni chladenia, navrhovany stav:
Pocet dennostupiiov v referencnom roku:

Doba trvania zmluvy GES:
Roéné naklady pred opatreniami:
Rocné néklady po opatreniach:
Uspory za dobu trvania GES:
Uspory za referen¢ny rok:
Garantované uspory za rok:
Podiel garantovanych uspor:
Roc¢né odmena za sluzby GES:
Podiel odmeny za sluzby GES:
Mesacna odmena za sluzby GES:
Odmena za sluzby GES spolu:

9.6 Udaje pre verejné obstaravanie

. Odhad minimalnej Gspory energie:

. Odhad minimalnej spory nakladov na energie:
. Odhad investi¢nych nakladov:

. Odhad predpokladanej hodnoty zakazky:

. Odhad pomeru investicii a uspor:

. Odhad jednoduchej doby navratnosti:

NN kAW

o]

9. Faktory ovplyviiujuce spotrebu energie:

Vid’ jednotlivé budovy

[
1981451 [€]

3 658 [ MWh/rok]
9173 382 [ €]
5234100 [ €]
6280920 [ €]

0,6
44 [ roky]

. Technicky stav z hl'adiska energetickej naro¢nosti: - budova je v pdvodnom stave, ¢iastocne

obnovena

. Popis relevantnych obmedzeni - napr. pamiatkova ochrana: - nie st zname Ziadne obmedzenia
- potreba energie na vykurovanie, chladenie, pripravu

teplej vody a osvetlenie
10. Poziadavky na kvalitu vnatorného prostredia:- s dané len kategoériou budovy
11. Identifikacia opatreni: - zlepSenie tepelnoizolacnych vlastnosti obalovych konstrukeii
- zlepSenie energetickej ucinnosti zdrojov energii, odovzdavacich,
distritribucnych, akumula¢nych a osvetlovacich systémov
- udrzba a obnova stavebnych prvkov a stistav
- monitorig spotreby energie

12. Identifikacia inych opatreni

- neboli zaznamenané

[ roky]

[ roky]
%

[ roky]

[€]

[ roky]

[€]

[€]

[€]

[€]

[€]

[€]
[€/kWh]
[€/kWh]
[€/kWh]
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

13. Identifikacia inych potrieb zadavatel’a: - neboli zaznamenané
14. Identifikacia neakceptovatel'nych potrieb zaddvatela: - neboli zaznamenané

9.7 Vyhodnocovanie uspor

Vyhodnocovanie uspor v ramci GES je potrebné robit’ min. 1x ro¢ne. Instalaciou komplexného monitorovacieho
systému, stistavy meracov a zariadeni na zber, spracovanie a zalohovanie idajov je potrebné zabezpecit' tok informacii, tak
aby bolo mozné vyhodnotit’ plnenie zmluvnych zavazkov v ramci GES.

10. Zaver

Realizaciou navrhovanych opatreni je mozné zasadne znizit’ spotrebu energie az o viac ako 86 %. Tym ddjde k
znizeniu nakladov na energie az o 66 %, k zniZeniu negativneho vplyvu budov, technickych a technologickych zariadeni
na zZivotné prostredie. ZlepSenim kvality obalovych konstrukcii a vymenou technickych zariadeni sa zlepsi celkovy stav
budov, ¢o ma vplyv na zniZenie prevadzkovych nakladov a zvysenie celkovej hodnoty budov.

Rozdiely medzi nameranou a stanovenou usporou energie a nakladov na energie z normalizovanych tdajov mézu
byt’ vo vysokej miere ovplyvnené:
- trhovymi cenami energii:
- tym, ze fixné Casti cien energii mézu byt’ neprimerane vysoké
- vel’kym rozdielom medzi cenami jednotlivych druhov energii
- regulovanim cien energii
- spdsobom vyuzivania budov:
- nevyuzivanim ¢asti budovy
- nevyuzivanim budovy pocas celého normalizovaného obdobia
- inym spdsobom vyuzivania budovy

Pri stanoveni optimalneho variantu opatreni, vzhl'adom na dobu trvania investi¢ného projektu, bola véacsia vaha dana
usporam energii pred finanénymi usporami za energie.

Zlepsenim tepelného odporu obalovych konstrukeii sa vniitorna klima v budovach zlepsi, v letnom obdobi je
mozny vzostup vnutornej teploty a je preto potrebné v realizacnom projekte urobit’ posidenie vnutornej tepelnej stability
budovy. Je nutné zabezpecit' vol'né chladenie budovy.

Monitorovanie spotreby energii je nevyhovujuce. Vyuzitim monitorovacich systémov priamo pre kazdé miesto
spotreby a kazdy vyznamny spotrebi¢ energie je mozné dosiahnut’ d’alsie uspory energii, d’alSie zvySenie energetickej
efektivnosti a znizenie environmentalnej zataze.

Navrhovné opatrenia maji odporucaci charakter pre rozhodovaci proces subjektu verejnej spravy. Neobmedzuju
potencialny zmluvny vztah na poskytovanie garantovanej energetickej sluzby.

Podrobné vysledky auditu su uvedené v prilohach 2 az 5, suhrnné idaje sa nachadzaju v "Suhrnnom informa¢nom
liste", priloha ¢.2, str.7.
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Zaznam o odovzdavani a prevzati pisomnej spravy z energetického auditu

Odovzdavajuci: Ing. I. Niko

Bydlisko: CSLA 566/2, Kanianka

Preberajlici: = o
Bydlisko: e

Odovzdavajuci v dnesny den odovzdal a preberajuci prevzal dohodnuty pocet exemplarov a kopii pisomnej
spravy z energetického auditu.

Odovzdavajici Preberajuci

Miesto odovzdania a preberania: e

Datum: e
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MINISTERSTVO HOSPODARSTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
MIEROVA 19, 827 15 BRATISLAVA

Sekcia energetiky Cislo: 12042/2011-3200

OSVEDCENIE

o zapise do zoznamu energetickych auditorov

vydané podl'a § 9 ods. 1 zdkona ¢ 476/2008 Z. z. o efektivnosti pri pouzivani energie (zakon
o energetickej efektivnosti) a 0 zmene a doplneni zakona ¢. 555/2005 Z. z. o energetickej
hospodarnosti  budov a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
zakona ¢. 17/2007 Z. z.

Titul, meno a priezvisko: Ing. Igor Niko
Déatum narodenia: 03. 09. 1960

Adresa bydliska: CSLA 566/2,972 17 Kanianka

Déatum zapisu: 20. 12. 2011

Toto osvedcenie sa vydava na zaklade rozhodnutia Ministerstva hospodarstva Slovenskej
republiky ¢. 12019/2011-3200 zo dna 20. 12. 2011, ktorym bol Ziadatel' zapisany do zoznamu
energetickych auditorov.

V Bratislave 21. 12. 2011

JNISTERSTYO HOSPODARST

Slovenskej republi Ing. Jan Petrovic
HQ10VENSKE CPUDIIEY > A . - . .
Mierova &. 19 generalny riaditel’ sekcie energetiky

R27 15 Bratislave
1200




Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Priloha 1
str. 1/1

Zoznam budov

Mestské kulturne stredisko

Denné centrum pre organizicie treticho sektora
Spoloc¢ensky dom Kunov

Domov dochodcov a zariadenie socidlnych sluzieb
Okresny urad Senica

UPSVaR Senica

7S a MS L.Mudrocha

Materska Skola - elokované pracovisko Robotnicka
. Materské 8kola - elokované pracovisko Cacov

10 Materska skola - elokované pracovisko J.Hollého
11.Hasic¢ska zbrojnica
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Obsah

Energetické vstupy a vystupy

Z.z. vyhl.¢. 179/2015, Priloha 2

Tab. 1.1 Struktara iidajov o energetickych vstupoch a vystupoch
Tab. 1.2 Zakladna ro¢na bilancia premeny energie

Tab. 2.1 Zakladna ro¢na bilancia spotreby energie

Tab. 2.2 Bilancia spotreby

Tab. 3.1 Vysledky ekonomického hodnotenia 1.¢ast’

Tab. 3.2 Vysledky ekonomického hodnotenia 2.¢ast’

Subor tdajov na monitorovanie efektivnosti pri pouzivani energie
Sthrnny informacny list
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Tabul’ka 2.1.1

Struktiira idajov o energetickych vstupoch a vystupoch

Priloha 2
Pocet stran: 7

Priemerné ro¢né hodnoty. Sledované obdobie od : 2017 do: 2019
Druh paliva a energie Obsah energie Roc¢né naklady
[MWh] [tis.Euro]

Nakup elektriny 285,8 29
Naékup tepla 39948 112
Zemny plyn 92,7 3
Hned¢ uhlie
Cierne uhlie
Koks
Iné pevné fosilne paliva
Tazky vykurovaci olej
Biomasa
Lahky vykurovaci olej
Nafta
Iné energeticky vyuzite'né plyny
‘Druhotné energia ‘ nevyuzivané teplo

iné
‘Obnovitel’né zdroje ‘ solarne termické

solarne fotovoltické

veterné

geotermalne

iné
Iné paliva H H
Celkom vstupy paliv a energie 43733 144
Celkom spotreba paliv a energie 43733 144
Celkom vyroba paliv a energie
Celkom predaj paliv a energie
Zmena stavu zasob
Stav zasob paliv 0,0 0

2. 1%{5‘%\7 pg‘% Elektrina
Zemny plyn

. Teplo
Biomasa

B oz
Iné

I+ software - copyright LNIKO
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Tabul’ka 2.1.2

Zakladna ro¢na bilancia premeny energie

Priloha 2
Pocet stran: 8

Priemerné ro¢né hodnoty. Sledované obdobie od : 2017 do: 2019
Ukazovatel’ Jednotka Hodnota

1. Instalovany elektricky vykon celkom MW 0,000

2. Instalovany tepelny vykon celkom MW 1 879,200

3. Dosiahnuty elektricky vykon celkom MW 0,000

4. Pohotovostny elektricky vykon celkom MW

5. Vyroba elektriny celkom MWh

6. Predaj elektriny z vyroby elektriny MWh

7. Vlastna spotreba elektriny MWh

8. Spotreba tepla v palive na vyrobu elektriny MWh

9. Vyroba vyuzitelného tepla MWh

10.Predaj tepla z vyroby vyuziteI'ného tepla MWh

11.Spotreba tepla v palive na vyrobu tepla MWh

12.Spotreba tepla v palive celkom MWh

13.Roc¢né energeticka ucinnost’ zdroja %

14.Roc¢na energeticka ucinnost’ vyroby elektriny %

15.Rocna energeticka ucinnost’ vyroby tepla %

16.Specificka spotreba tepla v palive na vyrobu elektriny MWh/MWh

17.Specificka spotreba tepla v palive na vyrobu vyuzitelného tepla MWh/MWh

18.Roc¢né vyuzitie inStalovaného elektrického vykonu h/r

19.Ro¢né vyuzitie dosiahnutelného elektrického vykonu h/r

20.Roc¢né vyuzitie pohotového elektrického vykonu h/r

21.Roc¢né vyuzitie inStalovaného tepelného vykonu h/r

I+ software - copyright NIKO 20032010

Priloha 2 str.2/7



Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Priloha 2
Pocet stran: 7

Tabulka 2.2.1
Zakladna ro¢na bilancia spotreby energie

Priemerné ro¢né hodnoty Sledované obdobie od : 2017 do: 2019
Ukazovatel’ Hodnota
MWh/a [tis. Eur/a]
1. Vstupy paliv a energie 4373,3 144,3
2. Zmena zasob paliv 43733 144,3
3. Spotreba paliv a energie 43733 144,3

4. Predaj energie cudzim

5. .Kone¢na spotreba paliv a energie

5.1.Konecna spotreba paliv a energie - elektrina 285,8 29,1
5.2 Kone¢na spotreba paliv a energie - teplo 4 087,5 115,2
5.3 Kone¢na spotreba paliv a energie - iné 0,0 0,0

6. Straty vo vlastnom zdroji a rozvodoch
6.1.Straty vo vlastnom zdroji a rozvodoch - elektrina
6.2.Straty vo vlastnom zdroji a rozvodoch - teplo

6.3 Straty vo vlastnom zdroji a rozvodoch - - iné

7. Spotreba energie na vykurovanie a ohrev teplej vody

7.1 Spotreba energie na vykurovanie a ohrev teplej vody - elektrina 285,8 29,1
7.2 Spotreba energie na vykurovanie a ohrev teplej vody - teplo 4 087,5 115,2
7.3 Spotreba energie na vykurovanie a ohrev teplej vody - iné 0,0 0,0

8. Spotreba energie na technologické a ostatné procesy
8.1 Spotreba energie na technologické a ostatné procesy - elektrina
8.2 Spotreba energie na technologické a ostatné procesy - teplo

8.3 Spotreba energie na technologické a ostatné procesy - iné

I+ software - copyright NIKO 20032010
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Tabulka 2.2.2
Zikladna ro¢na bilancia spotreby energie za rok - 2.¢ast’

1. Nakup paliva / energie / energ. média
1.1 elektrina
1.2 teplo
1.3 Zemny plyn
1.4

2. Zmena zasob paliv
2.1 elektrina
2.2 teplo
2.3 Zemny plyn
24

3. Predaj energie bez premeny
3.1 elektrina
3.2 teplo
4. Energia na vstupe do procesu premeny
4.1 elektrina
4.2 teplo

5. Energia na vystupe do procesu premeny
5.1 elektrina
5.2 teplo

6. Straty energie pri premene
6.1 elektrina
6.2 teplo

7. Vlastna spotreba energie
7.1 elektrina
7.2 teplo

8. Energia na vstupe do distribucie
8.1 elektrina
8.2 teplo
9. Energia na vystupe z distribucie
9.1 elektrina
9.2 teplo
10. Straty energie pri distribucii
10.1 elektrina
10.2 teplo
11. Vlastna spotreba energie pri distribucii
11.1 elektrina
11.2 teplo
12. Predaj energie po premene a distribucii
12.1 elektrina
12.2 teplo
13. Vlastna spotreba energie mimo procesu premeny energie
13.1 elektrina
13.2 teplo

Priloha 2
Pocet stran: 7

Hodnota
MWh/rok tis. Eur/rok
285,81 29,11
3994,80 112,23
92,70 3,00
0,00 0,00
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Priloha 2
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Tabulka 2.3.1 Vysledky ekonomického vyhodnotenia cast’ 1
Investi¢né Roc¢né uspory
niklady Energia Naklady
celkom na osobné naopravy ostatné naklady
energetické  ostatné energiu  ndklady atdrzbu  naklady spolu
[Euro] [MWh/a] [Euro/a]
Stcasny stav 4236 200 967 0 0 0 200 967
Navrhované opatrenia spolu 5234 100 0 578 68 020 0 0 0 68 020
Roéné aspory spolu -3 658 -132 948 0 0 0 -132 948
Tabul’ka ¢.3.2 Vysledky ekonomického vyhodnotenia cast’ 2
Hodnota |Jednotka

Naklady na realizaciu suboru opatreni 5234,1 | [tis.Euro]
Zmena nakladov na zabezpecenie energie (+ zvySenie, - zniZenie) -132,9 |[tis.Euro]
Zmena osobnych nakladov, napr. mzdy, poistné,..(+/-) 0,0 | [tis.Euro]
Zmena ostatnych prevadzkovych nakladov
napr.opravy a udrzba, sluzby, rézia, poist. majetku, ... (+/-) 0,0 | [tis.Euro]
Zmena inych samostatne uvadzanych nakladov, napr. emisie, odpady a iné (+/-) 0,0 | [tis.Euro]
Zmena trzieb, napr. za teplo, elektrinu, vyuzité odpady, ... (+/-) 0,0 [[tis.Euro]
Prinosy realizacie suboru opatreni celkom 0 |[tis.Euro]
Doba hodnotenia 71,0 [roky
Diskontny faktor 1,50 | %
Jednoducha doba navratnosti (Ts) 39,4 | roky
Realna doba navratnosti (Tsd) 69,0 | roky
Cista su¢asna hodnota (NVP) 183,5 | [tis.Euro]
Vnutorné vynosové percento (IRR) 1,6 | %
Daii z prijmov 0,0 [[tis.Euro]
Prirastok zisku 3956,2 | [tis.Euro]
Iné udaje:
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Subor udajov pre monitorovaci systém
Priloha ¢.5 k vyhlaske ¢. 179/2015 Z.z.

Zatriedenie spotrebitel’a energie podla SK NACE

Celkovy potencial Gspor energie (MWh/a) 3658

Subor uspornych opatreni

Realizaciou navrhovanych opatreni je mozné zasadne znizit’ spotrebu energie, naklady
na energie, negativny vplyv budov, technickych a technologickych zariadeni na Zivotné
prostredie. Zlepsnim kvality obalovych konstrukcii a vymenou technickych zariadeni sa zlepsi
Strugny popis celkovy stav budov, ¢o ma vplyv na zniZenie prevadzkovych nakladov a zvysenie celkovej
odportiganého hodnoty budov.

Zlepsenim tepelného odporu obalovych konstrukcii sa vnutorna klima v budovach
zlepsi, v letnom obdobi je mozny vzostup vnutornej teploty a je preto potrebné v realizacnom
projekte urobit’ posudenie vnutornej tepelnej stability budovy. Je nutné zabezpecit’ vol'né
chladenie budovy pomocou otvorenych okien v ¢ase mimo prevadzky budovy, ked’ vonkajsia
teplota je nizSia ako 26 st.C.

Monitorovanie spotreby energii je nevyhovujuce. Vyuzitim monitorovacich systémov
priamo pre kazdé miesto spotreby a kazdy vyznamny spotrebi¢ energie je mozné dosiahnut’
d’alsie uspory energii, d’alSie zvySenie energetickej efektivnosti a zniZzenie environmentalne;j

variantu
suboru opatreni

Naklady na nakup energetickych technologii (tis. Eur) 5234,1
Naklady na nakup vyrobnych technologii (tis. Eur) 0,0
Celkové naklady na realizaciu siiboru opatreni (tis. Eur) 52341

Bilan¢né udaje

Pred realizaciou opatreni Po realizacii Rozdiel
Konec¢na spotreba paliv a energie (MWh/r) 4235,7 577,7 -3 658,0
Naklady na energiu v aktualnych cenach (tis. Eur) 201,0 68,0 -132,9

Prinosy z hPadiska ochrany Zivotného prostredia

Znecist'ujica latka Pred realizaciou opatreni Po realizacii Rozdiel
Tuhé znecistujuce latky (t/r) 0,186 0,239 -0,052
SO2 (t/r) 0,537 0,984 -0,448
NOx (t/r) 0,688 0,984 -0,296
CO (t/r) 0,688 0,984 -0,296
CO2 (t/r) 839,647 98,182 741,465

Ekonomické hodnotenie

Cash flow projektu (tis. Euro/r) 132,9 | Doba hodnotenia (roky) 71,0
Jednoducha doba navratnosti (roky) 39,4 | Diskont (%) 1,5
Realna doba navratnosti (roky) 69,0 | NVP (tis Eur) 183,5
IRR (%) 1,6
Energeticky auditor: Ing.Niko
Datum: 19.10.2020
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Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Stuhrnny informacny list

1. Identifika¢né udaje
Identifikacné tidaje o prevadzkovatel'ovi

Prevadzkovatel: Mesto Senica

Sidlo prevadzkovatela:  Stefanikova 1408/56

DIC : 2021039845

ICO : 00 309 974
Identifika¢né tidaje o objednavatel’ovi

Objednavatel: Mesto Senica

Sidlo objednavatela: Stefanikova 1408/56

ICO: 00309 974

DIC: 2021039845

Identifikacné tidaje o predmete EA
Nazov:  Energetické audity budov v meste Senica

Ulica, ¢.: Stefanikova 1408/56
Miesto: Senica
Okres: Senica
2. Identifika¢né udaje o energetickom auditorovi
Auditor: Ing. 1. Niko
Nazov firmy: Ing. 1. Niko
Adresa firmy: CSLA , Kanianka, 97217
1CO: 10 896 546
Cislo osved&enia: 12042/2011-3200
3. Predekladané lispory Spotreba energie Uspory
[MWh/a] [tis.Euro] [MWh] %
povodne 4236 132,95 3658 86
po opatreniach 578 Ef uspora: 0 Eur/MWh
rozdiel 3658 EkCO2 tspora: 179 Eur/t

4.Predpokladané finan¢né naklady na realizaciu opatreni

Naklady na nakup technolégii Ro¢né prevadzkové naklady
energetickych vyrobnych naklady na osobné naklady na ostatné celkom
energiu naklady  opravy audrzbu  naklady
[Euro] [Euro] [Euro/a)
povodne 0 0 200 967 0 0 0 200 967
po opatreniach 5234100 0 68 020 (1] 0 0 68 020
rozdiel -5234 100 0 132948 0 0 0 132948
Jednoducha doba navratnosti: 39,37 rokov

5. Zoznam opatreni na zlepSenie energetickej efektivnosti

Trzby

z predaja enegie

[Euro]

Priloha ¢.2
Pocet stran:7

ostatné

[Euro]

Cislo Nazov Investicie Uspora energie ~ Uspora nikladov
[tis €] [MWh/a] [€/a]
1 Mestskeé kultirne stredisko 940 573 18 853
2 Denné centrum 155 66 2892
3 Spolo¢ensky dom Kunov 139 91 2542
4 Domov déchodcov azariadenie soc. sluzieb 1124 1 464 47 671
5 Okresny urad 896 464 20277
6 Budova UPSVaR 210 136 7170
7 Z8 a M8 J.Mudrocha 871 332 12 567
8 MS Robotnicka 220 156 7789
9 MS Cagov 172 77 2208
10 MS Hollého 398 203 7271
11 Hasi¢ska zbrojnica 109 97 3706

6. Iné udaje
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Opatrenia na zniZenie spotreby energie

Priloha 3
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Sezoény po opatreniach od: 2020

Sezony pred opatreniami od:: 2017

. do. 2019
Opatrenia spolu
Trzby z predaja Naéklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecistujuce latky
energie ostatné | energetické  vyrobné na energiu osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx Cco CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 o| 200967 0 0 0 200967 4236 0,54 0,69 0,69 839,65 0,19
po 0 0 5234 100 0 68 020 0 0 0 68 020 578 0,98 0,98 0,98 98,18 0,24
rozdiel 0 0] -5234 100 0 132 948 0 0 0 132 948 3658 -0,45 -0,30 -0,30 741,46 -0,05
Jednoducha doba navratnosti: 39,4 rokov
Uspora energie spolu: 3658,0 [MWh] 86,4 %
Uspory nékladov na energie: 132,9 [tis. €] 66,2 %
Tepelny prikon tspora: 957,0 [kW] 50,9 %
Tepelny prikon pred opatreniami: 1879,2 [kW] a po opatreniach: 922,2 [kW]
Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 40875 / 0,0  Cena pred opatr.: 174,0 [tis€] Jed. cena pred opatr.: 0,043 [€/kWh]
Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 2858 / 586,9  Cena pred opatr.: 34,0 [tis€] Jed. cena pred opatr.: 0,119 [€/kWh]
Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 / 0,0  Cena pred opatr.: 0,0 [tis€] Jed. cena pred opatr.: [€/kWh]
Zoznam opatreni
Cislo: 1
Nazov: Mestské kultirne stredisko
Trzby z predaja Naklady na technologie Roéné naklady Spotreba Znecist'ujice latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu  osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx co CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 42 353 0 0 0 42353 776 0,151 0,145 0,145 166,060 0,042
po 0 0 939 600 0 23 500 0 0 0 23 500 204 0,290 0,290 0,290 28,652 0,070
rozdiel 0 0 939 600 0 18 853 0 0 0 18 853 573 -0,139 0,081 0,042 137,408  -0,056
Odporucané opatrenie
Energia - tspora 73,8 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 687.4 0,0
Naklady na energie - uspora 44,5 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 88,9 171,6
Tepelny prikon, uspora 124,9 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0
Jednoducha doba navratnosti 49,8 rokov
Cislo: 2
Nizov: Denné centrum
Trzby z predaja Naklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecistujuce latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava audrzba ostatné celkom energie SO2 NOx Cco CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 3599 0 0 0 3599 7 0011 0,013 0013 1559 0,003
po 0 0 155 000 0 707 0 0 0 707 6 0017 0,017 0017 1,648 0,004
rozdiel 0 0 -155 000 0 2 892 0 0 0 2892 66 -0,006 0,009 0,004 13,948 -0,002
Odporucané opatrenie
Energia - uspora 91,6 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 66,2 0,0
Naklady na energie - uspora 80,4 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 6,2 9,9
Tepelny prikon, uspora 27,6 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 53,6 rokov

Opatrenia na znizenie energetickej naroc¢nosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukeii, zlepSenie u€innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.
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Cislo: 3

Nazov: Spolo¢ensky dom Kunov

Trzby z predaja Naklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecist'ujuce latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx co CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 3165 0 0 0 3165 96 0,015 0,017 0,017 20,760 0,004
po 0 0 138 700 0 623 0 0 0 623 5 0,021 0,021 0,021 2,115 0,005
rozdiel 0 0 -138 700 0 2542 0 0 0 2542 91 -0,007 0,013 0,006 18,645  -0,002
Odporucané opatrenie

Energia - tspora 94,3 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 87,9 0,0

Naklady na energie - uspora 80,3 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 8,5 12,7

Tepelny prikon, uspora 27,9 [kW] Ind energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 54,6 rokov

Opatrenia na zniZenie energetickej narocnosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukcii, zlepSenie u¢innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.

Cislo: 4
Nézov:  Domov ddchodcov azariadenie soc. sluZieb
Trzby z predaja Naklady na technologie Roéné naklady Spotreba Znecist'ujice latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava audrzba ostatné celkom energie SO2 NOx Cco CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWHh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 64 324 0 0 0 64 324 1616 0,022 0,265 0,265 354,794 0,018
po 0 0 1124 100 0 16 653 0 0 1] 16 653 152 0,257 0,257 0,257 25,383 0,062
rozdiel 0 0 -1124100 0 47 671 0 0 0 47 671 1464 0,235 0,209 0,100 329,411  -0,088
Odporucané opatrenie
Energia - uspora 90,6 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 1.603,6 0,0
Naklady na energie - uspora 74,1 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 11,9 151,9
Tepelny prikon, uspora 278,5 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 23,6 rokov

Opatrenia na znizenie energetickej naroc¢nosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukeii, zlepSenie u¢innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.

Cislo: 5§

Nazov: Qkresny urad

Trzby z predaja Naklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecistujuce latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx co CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 25974 0 0 0 25974 513 0,070 0,020 0,020 16,833 0,039
po 0 0 896 000 0 5697 0 0 0 5697 49 0,083 0,083 0,083 8,202 0,020
rozdiel 0 0| -896000 0 20277 0 0 0 20277 464 0,013 0002 0,024 8631 0,039
Odporucané opatrenie

Energia - uspora 90,4 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 471,1 0,0

Naklady na energie - uspora 78,1 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 41,6 49,1

Tepelny prikon, uspora 192,8 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 44,2 rokov

Opatrenia na znizenie energetickej naro¢nosti pozostavaji z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukeii, zlepSenie ucinnosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sistavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.
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Pocet stran: 4
Cislo: 6
Nazov: Budova UPSVaR
Trzby z predaja Naklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecist'ujuce latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx co CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 9227 0 0 0 9227 153 0,055 0,013 0,013 7,894 0,019
po 0 0 209 800 0 2056 0 0 0 2056 17 0,029 0,029 0,029 2,903 0,007
rozdiel 0 0 -209 800 0 7170 0 0 0 7170 136 0,026 0,007 0,007 4,991 0,024
Odporucané opatrenie
Energia - tuspora 88,7 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 120,6 0,0
Naklady na energie - uspora 77,7 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 32,8 17,4
Tepelny prikon, uspora 35,8 [kW] Ind energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0
Jednoducha doba navratnosti 29,3 rokov
Opatrenia na zniZenie energetickej narocnosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukcii, zlepSenie u¢innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.
Cislo: 7
Nizov:  ZS a MS J.Mudrocha
Trzby z predaja Naklady na technologie Roéné naklady Spotreba Znecist'ujice latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava audrzba ostatné celkom energie SO2 NOx Cco CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWHh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 20332 0 0 0 20332 391 0,083 0,096 0,096 113,679 0,024
po 0 0 871 300 0 7765 0 0 0 71765 59 0,151 0,151 0,151 14914 0,037
rozdiel 0 0 -871 300 0 12 567 0 0 0 12 567 332 -0,068 0,063 0,030 98,765  -0,025
Odporucané opatrenie
Energia - uspora 84,9 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 479,5 0,0
Naklady na energie - uspora 61,8 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 49,1 89,3
Tepelny prikon, uspora 134,2 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0
Jednoducha doba navratnosti 69,3 rokov
Opatrenia na znizenie energetickej naroc¢nosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukeii, zlepSenie u¢innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.
Cislo: 8
Nazov:: MS Robotnicka
Trzby z predaja Naklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecistujuce latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx co CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 10 349 0 0 0 10 349 180 0,037 0,034 0,034 38,487 0,010
po 0 0 219 700 0 2559 0 0 0 2559 24 0,041 0,041 0,041 4,017 0,010
rozdiel 0 0| -219700 0 7789 0 0 0 7789 156 0,004 0025 0010 34470 0,001
Odporucané opatrenie
Energia - uspora 86,7 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 158,4 0,0
Naklady na energie - uspora 75,3 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 21,8 24,1
Tepelny prikon, uspora 40,0 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 28,2 rokov

Opatrenia na znizenie energetickej naro¢nosti pozostavaji z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukeii, zlepSenie ucinnosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sistavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.

Priloha 3 str.3/ 4



Energetické audity budov v meste Senica

Sprava z energetického auditu

Priloha 3
Pocet stran: 4

Cislo: 9

Nazov: MS Cacov

Trzby z predaja Naklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecist'ujuce latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx co CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 4 064 0 0 0 4064 87 0,001 0,014 0,014 29,636 0,001
po 0 0 172 100 0 1 856 0 0 0 1 856 10 0,017 0,017 0,017 2,584 0,004
rozdiel 0 0 -172 100 0 2208 0 0 0 2208 77 0,016 0,011 0,005 27,052  -0,006
Odporucané opatrenie

Energia - uspora 88,5 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 86,9 0,0

Naklady na energie - uspora 54,3 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 0,4 10,0

Tepelny prikon, uspora 29,4 [kW] Ind energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 77,9 rokov

Opatrenia na zniZenie energetickej narocnosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukcii, zlepSenie u¢innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.

Cislo: 10

Nazov: MS Hollého

Trzby z predaja Naklady na technologie Roéné naklady Spotreba Znecist'ujice latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu osobné oprava audrzba ostatné celkom energie SO2 NOx Cco CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 0 0 0 12771 0 0 0 12771 245 0,081 0,051 0,051 53,465 0,021
po 0 0 398 400 0 5500 0 0 0 5500 43 0,064 0,064 0,064 6,369 0,016
rozdiel 0 0 -398 400 0 7271 0 0 0 7271 203 0,017 0,037 0,014 47,096 0,011
Odporucané opatrenie
Energia - uspora 82,6 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 227,1 0,0
Naklady na energie - uspora 56,9 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 18,2 42,6
Tepelny prikon, uspora 39,0 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 54,8 rokov

Opatrenia na znizenie energetickej naroc¢nosti pozostavaju z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukeii, zlepSenie u¢innosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sustavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.

Cislo: 11
Nizov: Hasi¢ska zbrojnica
Trzby z predaja Naklady na technologie Ro¢né naklady Spotreba Znecistujuce latky
energie ostatné energetické  vyrobné na energiu  osobné oprava a udrzba ostatné celkom energie SO2 NOx co CO2  Tuhé latky
[Euro/a] [Euro] [Euro/a] [MWh/a] [tony/a]
pred 0 1] 0 0 4809 0 0 1] 4809 105 0,011 0,018 0,018 22,442 0,003
po 0 0 109 400 0 1102 0 0 0 1102 8 0,014 0,014 0,014 1,394 0,003
rozdiel 0 0| -109400 0 3706 0 0 0 3706 97 0,003 0,015 0,06 21,048 0,000
Odporucané opatrenie
Energia - uspora 92,1 % Teplo pred a po opatreniach [MWh]: 98,7 0,0
Naklady na energie - uspora 77,1 % Elektrina pred a po opatreniach [MWh]: 6,5 8,4
Tepelny prikon, uspora 26,9 [kW] Ina energia pred a po opatreniach [MWh]: 0,0 0,0

Jednoducha doba navratnosti 29,5 rokov

Opatrenia na znizenie energetickej naro¢nosti pozostavaji z navrhov na zlepsenie tepelnotechnickych vlastnosti obalovych
konstrukeii, zlepSenie ucinnosti vykurovacej, chladiacej, osvetlovacej sustavy, sistavy pripravy teplej vody a inych
technickych sytémov a zariadeni v budove.
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Ekonomické parametre investicného projektu Potet strén: 1

Doba hodnotenia [roky] 71

Sadzba dane z prijmov %

Miera vynosnosti [%] 4,0

Miera inflacie [%)] 2,5

Realna miera vynosnosti [%] 1,5

Narast cien energie za rok [%] 0,5

Prirastok odpisov 0

Dan z prijmov 0

Zisk pred zdanenim 9190278

Zisk po zdaneni 9190278

Inv. naklady na energ. technologie 5234100 [€]

Inv. néklady na vyrobné technologie 0 [€] Diskontované naklady DN 5234100 [€]
Cisty pracovny kapital 0 [€] Priemerné rocné naklady RN 73720 [€]
Investi¢né naklady spolu 5234100 [€] Sucasna hodnota kap.vydavkov 0 [€]
naklady na energiu 0 [€] Celkovy penazny prijem 9190278 [€]
osobné naklady 0 [€] Cista siasna hodnota - NPV 183496 [€]
néaklady na opravy a udrzbu 0 [€] Sucasna hodnota pefiaznych prijmov 9190278 [€]
ostatné naklady 0 [€] Cisté pefiazné prijmy - Cash flow netto 129 441 [€]
Prevadzkové naklady spolu 0 [€] Index sucasnej hodnoty - Ish 1,035
prijmy z predaja energie 9190278 [€]  Vnutorné vynosové percento - IRR 1,62 [%]
ostatné prijmy 0 [€] Jednoduchd doba navratnosti-Ts 44,0 roky
Penazné prijmy spolu 9190278 [€] Redlna doba navratnosti - Tsd 69,0 roky
Graf 4.1.1 Diskontovany pefazZny tok
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Pocet stran: 1

Modelovy pripad
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Ro¢né néklady po opatreniach
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Podiel garantovanych uspor
Ro¢na platba za GES

Podiel odmeny z garant. uspor
Mesacna odmena za sluzby GES
Odmena za sluzby GES spolu

Graf 4.2.1 GES - ¢asovy priebeh
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Fotodokumentacia

Obr.¢.1 Mestské kultarne stredisko

Obr.c.5 Okresny urad Senica Obr.&.6 UPSVaR Senica

Obr.&.7 ZS a MS J.Mudrocha Obr.c.8 Materska $kola -elokované pracovisko Robotnicka
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Fotodokumentacia

Obr.¢.9 9 Materska skola-elokované pracovisko Cacov Obr.¢.10 Materska skola-elokované pracovisko J.Hollého

Obr.¢.11 Hasi¢ska zbrojnica
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